
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.433             DEL 27/06/2014

          DISTRETTO SANITARIO OLBIA-LA 
MADDALENA

      DOTT. PIERPAOLO PISU
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: riconoscimento indennità medicina di gruppo

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  27/06/2014 Al 12/07/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                  
IL  DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI OLBIA

Vista la delibera n° 2083 del 09.08.2012 con la quale questa Azienda  prendeva atto   del 
riconoscimento  dell’indennità  di  medicina  di  gruppo  in  favore  del  dr.  Casula  Antonio 
Agostino  medico  convenzionato  per  l’assistenza  primaria,   se  pur  subordinata  alla 
liquidazione dell’indennità solo nel caso di disponibilità di nuovi fondi da parte dell’A.R.I.S;

Vista la determina  n°58 del 12.02.2014  di  cessazione dall’attività  convenzionale  in data 
15.1.2014 del dr. Antonio  Mudulu;

Vista la  domanda   datata  20.1.2014  del  dr.  Antonio  Casula,  medico  convenzionato  per 
l’assistenza  primaria,  il  quale   chiede  di  subentrare  per  cessazione  del  dr.  Antonio 
Mudulu  nella corresponsione dell’indennità di medicina di gruppo da lui richiesta con la 
delibera  n° 2083 di cui sopra;

Vista l’Accordo Integrativo Regionale all’art. 4.4 lettera b, confermato poi dalla nota RAS prot. 
0007005 del 11.3.2013 che consente alle Aziende di autorizzare, direttamente dandone 
contestuale comunicazione all’Assessorato,  le indennità di medicina di gruppo,  nel caso 
in cui  il richiedente subentri per cessazione di altro medico e  la consistenza numerica 
degli assistiti a suo  carico   sia  inferiore  al medico cessato”;
 

Accertato il rispetto delle condizioni previste dalla su citata nota;  

Visto il D.L.gs. 30 Dicembre 1992 n°502  e successive modificazioni ed integrazioni;
                          
Vista la L.R.28  Luglio 2006 n°10; 

Vista la L.R. 24 Marzo 1997, n° 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’Accordo Collettivo Nazionale siglato il 29.7.2009; 
Visto l’ Accordo Integrativo  Regionale;    
            
Vista la deliberazione n° 3013 /13 ”Deleghe ed atti dei Dirigenti aziendali “ con la quale 

sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture 
dell’ente 

  
DETERMINA

per  i  motivi  sopra  espressi,  di   riconoscere,  così  come  previsto  dall’  Accordo  Integrativo 
Regionale e dalla nota RAS n° 0007005 del 11.3.2013,  l’indennità  di  medicina di gruppo  in 
favore del Dr. Casula Antonio Agostino medico convenzionato per l’assistenza pimaria, operante 
nell’ambito  territoriale 1 -  1  di Olbia – Golfo Aranci – Telti;

di dare atto che l’indennità di cui sopra sarà riconosciuta a decorrere dal mese di Febbraio  
2014;

Di comunicare all’Assessorato Regionale l’adozione di tale provvedimento.

IL Dirigente Amministrativo Del Distretto di Olbia
Dott. Pierpaolo Pisu

Resp. Istruttoria M. DeRosas


